Secretaria de qe AFOGADOS am
Assuntos Jurídicos “ DA INGAZEIRA

03º TERMO ADITIVO

03º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO E
SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 049/2024,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2024,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE AFOGADOS DA INGAZEIRA E TAMA

DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA
LTDA

Pelo presente instrumento particular de aditivo de contrato administrativo entre o

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o nº 10.346.096/0001-06, com sede executiva na Praça

Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, n.º 20, nesta cidade, neste ato representado por

seu Prefeito, ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE, brasileiro,

casado, psicólogo, portador do CPF nº 027.702.354-86 e RG nº 4.455.781 SDS/PE, e;

TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ:

33.039.726/0001-97, com sede na Tv. Antônio Ramos de Souza nº 166, Centro, Afogados

da Ingazeira — PE, neste ato representado pelo SRº. FLÁVIO LUCAS WHYLACE E

SILVA, inscrito no CPF: 039.310.834-11 e CNH: 02316936536.

Firmam o presente termo aditivo observando-se as disposições legais atinentes à matéria

e as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente Termo Aditivo é o acréscimo, por eventual necessidade, da aquisição

de material de expediente, pelo período de 12 (doze) meses, destinados às diversas

secretarias municipais, bem como aos Fundos Municipais de Assistência Social,

Educação, Saúde e AEDAI.

CLAÚSULA TERCEIRA - DO ACRÉSCIMO

O valor do contrato será reajustado em razão de acréscimo quantitativo correspondente a

25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor original, nos termos da legislação vigente. O

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06  www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br [MI juridico(Datogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814114401.pdf

assinado por: idU
ser 452

Secretaria de Ea AFOGADOS sto

Assuntos Jurídicos “ DA INGAZEIRA “

montante originalmente contratado era de R$ 158.271,42 (cento e cinquenta e oito mil,

duzentos e setenta e um reais e quarenta e dois centavos), sendo acrescido o valor de R$

40.987,50 (quarenta mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). Assim,

o novo valor contratual totaliza R$ 199.258,92 (cento e noventa e nove mil, duzentos e

cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos), conforme demonstrado na

documentação anexa.

CLAÚSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original.

CLAÚSULA QUINTA - DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro da Comarca de Afogados da Ingazeira, Estado de Pernambuco, para

dirimir quaisquer questões e/ou dúvidas oriundas da inobservância deste CONTRATO.

E por estarem justos e acordados, firmam o Presente CONTRATO, em 03 (três) vias de

igual teor e forma e para um só fim, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo

assistiram.

Afogados da Ingazeira/PE, 09 de janeiro de 2025.

ALESANDRO PALMEIRA Assinado de forma digital por

DE VASCONCELOS eps ia
LEITE:02770235486 LEITE:02770235486

ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE
Prefeito- CONTRATANTE

FLAVIO LUCAS Assinado de forma

digital por FLAVIO
WHYLACE E LUCAS WHYLACE E
SILVA:03931083411 siLvA:03931083411

TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA LTDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

LOM Sora Sua hO

2, Alicia Eolum O) do fara. (uma Reu)

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06  www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br [MIjuridicoDafogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814114401.pdf

assinado por: idU
ser 452

ss'89z
su

Tr
OS'TZO

T
SU

951
ss'9

Su
GINA

JLNIEVASNVEL
INODNIS

3Q
VIOD

TOS

0s'vE9
SH

to
00'€SS

t
SH

0Z€
06'9

SH
aINn

T3AVAVT
DOOS

VINVHS
VIOD

| Zi

00'09Z
T Su

00T
00'0t0

S 34
00

O9TI
SY

VXIVO
“

OQVZINVAIVO
D 005

0/7
"Ud

SAND
| ZE

0Z'TS9
SH

6t
OT'OTO9

T
S

L6T
OE'ET

SA
VXIVO

OGVZINVAIVO
9 005

0/8
“dO

SdiD | 9E

os'ezs
sa

19
00'TZE

E
SA

9

OS'ET
SH

VXIVO
OQVZINVANVO

D DOS
0/7

"QD
SAND

| SE

00'sz
$4

t
00'SZT

SH
ot

OS'TT
SY

vXIvD
S OHNVINVI

TadVd
3

SAID
| PE

(DIE VIDNIHIAI
34

VINVIA)
“ONLIIANI

Old
VOVAOUAY

E
“VIGI

VLNISI
VOUVO

VA
TVNIS

O 31V SVHTVA
3 SIQUHOS

INIS “VNNILNOD
VIHISI|

Vavd
IAVAIDVAVO

INOD
“VIITINOD

VOUVO
'SILNIATOS

3 SODINVOVO
SILNVHOD

3Q
ISVA

Y
f

!
“

y

00'0£6
SU

ae
08'8T6

E SU
or

og'ge
Su

d
s

VINIL OINFISONNL
30 VHIISI

“OVIVT
30 VINOd

VINIL VA
HOD

VN
3LNVIXISSVILNV

“vai
| OE

“VLINVD
VO

OdHOD
ON

OSSINAIAI
3LNVIIHBVA

OG
FINON

IVYILVT
VN

ODJAIHO
INOD

OQVAVIXAS
“ILNIHVASNVEL

“IVISISD
ODUSYId

OdHOD
VHTINHIA

VIISVHDOHIASI
VIINVO

(DIA VIDNIHISIA
20

VONVIA)
"ONLIINNI

OTad
VAVAONdY

“VIGIA
VLINISI

VONVI
VA

TVNIS
O 31V SVHTVA

3 SIQUHOS
INAS

“YNNLLNOD
A
G
A

VLIMISI
VHVA

IAVAIIVAVO
INOD

“VLITAINOD
VIVO

'SILNIATOS
3 SODINVONO

SILNVHOD
30

T?
£

t
“

00'P9T
T SU

pda
Ov'TLL

Su
Rir

og'g€
Su

jets
aSVa

V VINIL
“OINFISONNI

3Q VH3ASI
OVINT

30 VINOA
“VENIL VO

HO
VN

3LNVIXIASVILNY | SE
“VAINVL

VLINVO
VC

OdHOD
ON

OSSIHAIAI
ILNVINHBVS

OG
FINON

IVHIIV
VN

ODJIINO
WNOD

OGVAVIXIS
“IJLNIHVASNVEL

“TVISINI
ODLSVId

OJHOD
“VIINA

VIISYHDONIASI
VIINVO

(DIS VIDNIHIAIU
30

VIHVIN)
"ONLIANNI

03d
VAVAOUAY

“VIGIA
VLINISI

“VOUVO
VO

TVNHS
O 31V SVHTVI

3 SIQUHOS
INAS “VNNJINOD

VLIMOSI
VEVA

IQVAIDVAVI
INOD

“VLINHINOD
VOUVO

'SILNIATOS
3 SODINVIHO

SILNVHOD
3Q

TA
í

“
a

OT'LL9
Ta

69
08'804

OT
Su

are
os'ge

Su
u
s

aSvê Y
VINIL 'OINFISONNI

30 VHIASI
OYIV]

30 VINOd
“VINIL VO

HOD VN 31NVIXIASVILNV|
2º

“VAINVL
“VIINVO

VO
OdHOD

ON
OSSIHAIAI

31NVIIYSVA
OQ

JINON
IV UILVT

VN
ODIINO

INOD
OGVAVIXIS

JLNIHVASNVEL
TVISIHD

ODUSYId
OJHOD

INZY
VIIVEDONIASI

VIINVO

0
E
T
L
S
4

€
oE'ETE

SH
ET

OT'pz
SU

vXIvO
(SIQVAINN

ST
INOD

VXIVI)
DUS

ANNOS
ININO'T

INZY
VIIAYHDONIASI

VLINVO
| 9%

0S'L9%
SH

sg
00'048

TSH
[042

OSS
SA

giNn
YYTIAIS

NO
ZOS

JD VNINDIA
VEOCVINIIVO

| ST

00'092
9

SU
00y

oo'oro
Zz

SH
009

T
06'9T

SH
GINN

3NVEV
INOD

SVIHILVIA
ZI

INOD
VENA

VdVD
ONHIOVOD

| EST

00'Tzz
SU

LE
00'006

Su
OST

00'9
Su

GINA
ONINDIA

SU 96 VENC
VdVO

ONHIAVD
| 9T

02'8TI
SH

E
109'TSS

SH
bI

0v'6€
SU

vxivo
(SIQVAINA

PZ
NOD

VXIVD)
OST

IND b X BZ
X S'0 VAO

VINVES
vVHIVEHOS

[ET

SLTPT
SA

00295
S4

STADES:|
YN3NDAd

3LNINO
VIOD

30 VIOLSId
/d OYISVB|S

“siEdiIUNt
seuejasas

sep
sapepiage

sep
ogóeziun

e
sopeuusap

'aquarpadxa
ap

jeuajeu
ap

sasaw
(220p)

Z1
ap

opojad
ojad

opSisInby
:D1If90

IJLNIICIdXI
IO

TVIAIAVIA

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814114401.pdf

assinado por: idU
ser 452

M
A
T
E
R
I
A
L

DE

E
X
P
E
D
I
E
N
T
E

OB
JE
TO
:

Aq
ui
si
çã
o

pe
lo

pe
rí
od
o

de

12

(d
oz
e)

me
se
s

de

ma
te
ri
al

de

ex

pe
di

en
te

,
de
st
in
ad
os
 a

ut
il
iz
aç
ão

da

s
at
iv
id
ad
es

da
s

se
cr

et
ar

ia
s

mu
ni

ci
pa

is
.

51

CO
LA

DO

GL

IT
ER

35

g
UN
ID

R$

5,
02

10
0

R$

50
2,
00

25

R$

12
5,
50

53

CO
PO

DE
SC
AT
ÁV
EL

25
0

ML

(C

AI
XA

C
O
M

25

P
A
C
O
T
E
S
C
O
M

1
0
0
U
N
I
D
A
D
E
S
)

CA
IX
A

RS

13
5,
39

12

RS

1
62
4,
68

R$

40
6,
17

57

C
O
R
R
E
T
I
V
O

LI
QU
ID
O

C
O
M

18

ML

CA
IX
A

R$

4,
74

7
R$

33
,1
8

R$

4,
74

58

DV
D

V
I
R
G
E
M

PA
CO
TE

RS

3,
41

45

R$
51

,1
5

R$

10

,2
3

E
N
V
E
L
O
P
E

PA
PE

L
OF

IC
IO

UN

ID

R$

0,
70

R$

89

6,
00

32
0

R$

22
4,
00

E
N
V
E
L
O
P
E

PA
RD
O

26
0X

36
0X

UN
ID

R$

0,
82

R$

1
64

0,
00

R$

41
0,
00

E
X
T
R
A
T
O
R

DE

G
R
A
M
P
O

U
N
H
A

DE

GA
TO

UN
ID

RS

2,
56

R$

69
,1
2

R$

15

,3
6

FI
TA

AD
ES
IV
A

T
R
A
N
S
P
A
R
E
N
T
E

LA

RG
A

45
X4

5
UN

ID

R$

3,

50

96
6

R$

3
38

1,
00

R$

84
3,
50

FI
TA

CO

RR
ET

IV
A

C
O
M

5
.
0
M
M

X
5,

5
M
M

(C
AI

XA

C
O
M

6
UN
ID
AD
ES
)

CA
IX
A

R$

18
,6
0

10
3

R$

1
91
5,
80

R$

46
5,
00

FI
TA

SI
LV
ER

TA
PE

DE

48

m
m

x
50
m

UN
ID

R$

60

,0
0

20
2

R$

12

12
0,
00

R$

3
00

0,
00

G
R
A
M
P
O

10
6/
8

G
A
L
V
A
N
I
Z
A
D
O

CA
IX
A

R$

28
,0

0
50

R$

1
40
0,
00

R$

33
6,
00

G
R
A
M
P
O

26
/6

G
A
L
V
A
N
I
Z
A
D
O

C
O
M

5.
00
0
G
R
A
M
P
O
S

CA
IX
A

R$

4,
00

20
0

R$

80
0,
00

R$

20
0,
00

10
2

LA
PI

S
DE

CO
R

G
R
A
N
D
E

CA

IX
A

DE

12

U
N
I
D
A
D
E
S

(
M
A
R
C
A

DE

RE
FE
RÊ
NC
IA

FA
BE
R

CA
ST
EL
L)

CA
IX
A

R$

3,

50

3
20
0

R$

11

20
0,
00

R$

2
80

0,
00

LÁ
PI

S
M
A
R
C
A
D
O
R

DE

CD

CA
IX
A

RS

6,
25

R$

21

8,
75

R$

50
,0
0

10
4

LÁ
PI

S
M
A
R
C
A
D
O
R

P
E
R
M
A
N
E
N
T
E

A
T
Ô
M
I
C
O

PO

NT
A

C
H
A
N
F
R
A
D
A
.

PR
ET

O,

AZ
UL

E
V
E
R
M
E
L
H
O
.

UN
ID

R$

1,
50

R$

90

,0
0

R$

22
,5
0

11
0

LU
PA

U
N
I
D

R$

76

,6
0

R$

30
6,
40

R$
76
,6
0

11
4

PA
PE

L
40

UN
ID

RS

5,
91

R$

4
90
5,
30

R$
12

23
,3

7

27
4

PA
PE

L
A4

18

0G
/M

LI

NH
O

B
R
A
N
C
O

(
PA

CO
TE

C
O
M

50

FO

LH
AS

)
PA

CO
TE

R$

14
,0
0

RS

28

0,
00

R$

70
,0
0

25
0

PA
PE
L

C
A
R
T
Ã
O

18
0

G/
M

C
O
M

50

V
E
R
G
Ê
/
L
I
N
H
O

CA
IX
A

R$

13
,0
0

R$

1
95

0,
00

R$

48
1,
00

11
8

PA
PE

L
C
H
A
M
E
Q
U
I
N
H
O

C
O
L
O
R
I
D
O

C
O
M

10
0

FO
LH
AS

PA
CO

TE

R$

6,
90

R$

55

2,
00

R$

13

8,
00

12
1

PA
PE

L
F
O
T
O
G
R
Á
F
I
C
O

A4

(P

AC
OT

E
CO

M
50

FO

LH
AS

)
PA
CO
TE

RS

12
,3
5

RS

4
13

7,
25

R$

1
02

5,
05

12
2

PA
PE

L
F
O
T
O
G
R
A
F
I
C
O

AD
ES
IV
O

A4

(P

CT

C
O
M

50

FL
S)

PA
CO
TE

RS

21
,6
0

RS

5
85
3,
60

R$

1
44

7,
20

23
3

PA
PE

L
PA

UT
AD

O
(F

OL
HA

)
UN

ID

R$

0,
70

R$

35

0,
00

12
5

R$

87
,5
0

13
0

PA
ST

A
C
O
M

TR

IL
HO

T
R
A
N
S
P
A
R
E
N
T
E

2
4
0
M
M

X
3
3
0
M
M

(P
AC

OT
E

C
O
M

10

UN

ID
AD

ES
)

PA
CO
TE

R$

6,

70

RS

5
64

8,
10

21
0

R$

1
40

7,
00

13
2

PA
ST

A
PA
RA

A
R
Q
U
I
V
O

M
O
R
T
O

DI
VE

RS
AS

CO
RE
S

UN
ID

R$

5,
35

R$

6
78

9,
15

31
7

R$

1
69
5,
95

14
2

PA
ST

A
PL
ÁS
TI
CA

C
O
M

ZI
PE

R
T
A
M
A
N
H
O

OF
ÍC
IO

Ê
UN

ID

RS

7,
24

RS

3
90
9,
60

13
5

R$

97
7,
40

14
3

PA
ST

A
P
O
L
I
O
N
D
A

Nº
02

UN
ID

R$

3,
53

RS

91

,7
8

32

R$

11
2,
96

13
7

PA
ST

A
T
R
A
N
S
P
A
R
E
N
T
E

C
O
M

EL
AS
TI
CO

L
O
M
B
O

7
M
M

UN
IO

R$

4,

25

20
0

R$

85

0,
00

50

R$

21
2,
50

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814114401.pdf

assinado por: idU
ser 452

M
A
T
E
R
I
A
L

DE

E
X
P
E
D
I
E
N
T
E

OB
JE

TO
:

Aq
ui

si
çã

o
pe
lo

pe
rí

od
o

de

12

(d
oz
e)

me
se
s

de

ma
te
ri
al

de

ex

pe
di

en
te

,
de
st
in
ad
os

a
ut
il
iz
aç
ão

da
s

at
iv
id
ad
es

da

s
se
cr
et
ar
ia
s

mu
ni

ci
pa

is
.

14
5

PE
N

DR
IV

E
08

GB

UN
ID

RS

22
,0
0

36

RS

79

2,
00

R$

19
8,
00

14
6

PE
N

DR
IV

E
16

GB

UN

ID

R$

24

,0
0

54

R$

1
29
6,
00

R$

31
2,
00

14
4

PE
N

DR
IV

E
32

GB

UN
ID

R$

25
,0
0

58

R$

1
45

0,
00

R$

35

0,
00

15
1

PI
LH

A
AL
CA
LI
NA

T
A
M
A
N
H
O

M
É
D
I
O

C:

1,
5V

-
CA
RT
EL
A

C/

2
UN
ID
AD
E.

M
A
R
C
A

DE

RE

FE
RE

NC
IA

:

R
A
Y
O
V
A
C

CA
RT
EL
A

R$

13

,0
0

40

RS

52
0,
00

R$

13
0,
00

15
2

PI
LH

A
AL

CA
LI

NA

T
A
M
A
N
H
O

P
E
Q
U
E
N
A
:

1,
5V

-
CA
IX
A

C/
56

UN

ID
AD

ES
.

M
A
R
C
A

DE

RE

FE
RE

NC
IA

:

R
A
Y
O
V
A
C

CA
IX

A
R$

5,
00

40

RS

20

0,
00

R$

50

,0
0

15
3

PI
LH

A
PA
LI
TO
:

1,
5V
,

—
CA
IX
A

40

U
N
I
D
A
D
E
S

PI
LH

AS
.

M
A
R
C
A

DE

RE

FE
RE

NC
IA

:
RA
YO
VA
C.

CA
IX
A

R$

3,
00

R$

43
5,
00

R$

10

8,
00

17
2

PR
AT

O
DE

SC
AR

TÁ
VE

L
P
E
Q
U
E
N
O

C
O
M

10

UN
ID

R$

4,

02

RS

44

2,
20

R$

10
8,
54

17
3

P
R
E
N
D
E
D
O
R

DE

PA
PE
L

32

M
M

(C
AI
XA

C
O
M

12
)

CA
IX

A
RS

14
,0

8
R$

70
,4
0

R$
14,

08
17

9
R
E
A
B
A
S
T
E
C
E
D
O
R

P/

PI

NC
EL

DE

Q
U
A
D
R
O

B
R
A
N
C
O

C
O
M

40

ML

(V
AR

IA
S

CO
RE

S)

UN
ID

R$

5,
18

R$

1
45
0,
40

70

R$

36
2,
60

18
1

R
É
G
U
A

DE

AÇ

O
IN

OX

30

CM

UN
ID

RS

3,
65

RS

2
29
2,
20

R$

14
,6
0

18
2

R
E
S
M
A

DE

PA

PE
L

A4

RE
CI
CL
AV
EL

CA

IX
A

C
O
M

10

CA
IX
A

R$

28
8,
14

RS

4
89

8,
38

12

R$

3
45
7,
68

18
6

TI
NT

A
E
C
O
T
A
N
K

OR

IG
IN

AL

I
M
P
R
E
S
S
O
R
A

EP
SO
N

UN
ID

R$

11

,9
0

R$
 5

95
,0

0]

R$

83

,3
0

20
0

TI
NT

A
NE

XE
L

50
4/

54
4

(C
OR

A
M
E
R
E
L
O
)

UN
ID

RS

12
,0

0
R$

36
0,
00

R$

84
,0
0

19
9

TI
NT
A

NE
XE

L
50

4/
54

4
(C
OR

AZ
UL
)

UN
ID

R$

11
,9
0

RS

35
7,
00

R$

83
,3
0

19
7

TI
NT

A
NE

XE
L

50
4/
54
4

(C
OR

PR
ET
A)

U
N
I
D

R$

11
,9
0

R$

35

7,
00

R$

83
,3
0

19
8

TI
NT

A
NE

XE
L

50
4/

54
4

(C
OR

RO
SA
)

UN
ID

R$

11
,9

0
R$

35

7,
00

12

R$

14
2,
80

18
8

TI
NT

A
OR
IG
IN
AL

EC

OT
AN
K

OR
IG

IN
AL

PA
RA

I
M
P
R
E
S
S
O
R
A

EP

SO
N

UN
ID

RS

7,
90

R$

39
5,
00

o!
wet

R$

94
,8
0

21
7

TI
NT
A

PA
RA

ES
PO
JA

CA

RI
MB

O:

AZ
UL
,

EM
BA

LA
DO

FR

AS
CO

CO
M

40
 M

L
(C
AI
XA

C/
12

UN
ID

AD
ES

)
CA

IX
A

R$

4,
27

R$

17

,0
8

e

R$

4,

27

20
5

TI
NT

A
PA
RA

I
M
P
R
E
S
S
O
R
A

BU
LK
IN
K

C
A
N
O
N

G3

11
1

(
A
M
A
R
E
L
O
)

UN
ID

R$

11

,0
0

R$

18

7,
00

R$

44
,0
0

20
1

TI
NT

A
PA

RA

I
M
P
R
E
S
S
O
R
A

BU
LK
IN
K

C
A
N
O
N

G3

11
1

(C
IA

NO
)

UN
ID

R$

11
,0
0

RS

18
7,
00

R$

44

,0
0

20
2

TI
NT

A
PA
RA

I
M
P
R
E
S
S
O
R
A

BU
LK
IN
K

C
A
N
O
N

G3
11
1

(
M
A
G
E
N
T
A
)

UN
ID

R$

11
,0
0

RS

18

7,
00

“R

$4
4,

00

20
3

TI
NT

A
PA
RA

I
M
P
R
E
S
S
O
R
A

BU
LK
IN
K

C
A
N
O
N

G3

11
1

(P
RE

TA
)

UN
ID

R$

11

,0
0

RS

40

7,
00

R$

99
,0
0

18
9

TI
NT

A
PA
RA

I
M
P
R
E
S
S
O
R
A

C
A
N
O
N

G3
01

0-
Gl

|-
19

0
(C
OR

A
M
A
R
E
L
A
)

UN
ID

R$

11

,8
0

R$

21

2,
40

R$

47

,2
0

19
0

TI
NT
A

PA
RA

I
M
P
R
E
S
S
O
R
A

C
A
N
O
N

G3

01
0-

G!
-1

90

(C

OR

CI

AN
O)

UN

ID

R$

11
,8
0

R$

21

2,
40

R$
 4

7,
20

19
1

TI
NT

A
PA
RA

I
M
P
R
E
S
S
O
R
A

C
A
N
O
N

G3

01
0-

GI
-1

90

(C
OR

M
A
G
E
N
T
A
)

UN
ID

R$

11
,8

0
R$

21
2,
40

R$

47
,2
0

19
2

TI
NT

A
PA

RA

I
M
P
R
E
S
S
O
R
A

C
A
N
O
N

G3
01
0-
Gl
-1
90

(C

OR

PR

ET
O)

UN

ID

R$

11
,8
0

R$

29
5,
00

tivistiol+titisrio

R$

70

,8
0

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814114401.pdf

assinado por: idU
ser 452

M
A
T
E
R
I
A
L

DE

E
X
P
E
D
I
E
N
T
E

OB
JE

TO
:

Aq
ui

si
çã

o
pe

lo

pe
rí

od
o

de

12

(d
oz
e)

me
se
s

de

ma
te
ri
al

de

ex
pe
di
en
te
,

de
st

in
ad

os

a
ut
il
iz
aç
ão

da
s

at
iv
id
ad
es

da

s
se

cr
et

ar
ia

s
mu

ni
ci

pa
is

.

R$

44
,0
0

R$

44
,0
0

R$

44

,0
0

R$

99
,0
0

R$

17
,8
0

R$

18
,0
0

R$

18
,0
0

R$

27
,0
0

R$

22
,0
0

R$

55
,0
0

R$

55

,0
0

R$

55
,0
0

R$

55
,0
0

R$

75
,0
0

R$

30

,0
0

R$

80
,0
0

20
4

| T
IN
TA

PA

RA

IM
PR
ES
SO
RA

EP

SO
N

31
50

(A
MA
RE
LO
)

UN
ID

R$

11

,0
0

18

R$

19

8,
00

206
|

TI
NT

A
PA

RA

IM

PR
ES

SO
RA

EP

SO
N

31
50

(C
IA
NO
)

UN
ID

R$

11
,0

0
18

R$

19
8,
00

20
8]

TI
NT

A
PA
RA

IM
PR
ES
SO
RA

EP

SO
N

31
50

(M
AG
EN
TA
)

UN
ID

R$

11

,0
0

18

R$

19
8,
00

20
7

| T
IN
TA

PA
RA

IM
PR
ES
SO
RA

EP
SO
N

31
50

(P
RE

TA
)

UN
ID

R$

11

,0
0

38

R$

41

8,
00

19
3

| T
IN
TA

PA
RA

IM

PR
ES

SO
RA

EP

SO
N

L3
25
0-
GA
RR
AF
A

54
4

(C
OR

AM

AR
EL

A)

UN
ID

R$

8,

90

11
R$

97
,9
0

194
|

TI
NT
A

PA
RA

IM
PR
ES
SO
RA

EP
SO
N

L3
25

0-
GA

RR
AF

A
54
4

(C
OR

CI

AN
O)

UN

ID

-
 R
$9
,0

0
11

R$

99
,0
0

19
5

| T
IN
TA

PA
RA

IM
PR
ES
SO
RA

EP

SO
N

L3
25

0-
GA

RR
AF

A
54

4
(C
OR

MA

GE
NT

A)

UN
ID

RS

9,
00

11

R$

99

,0
0

19
6

| T
IN

TA

PA
RA

I
M
P
R
E
S
S
O
R
A

EP

SO
N

L
3
2
5
0
-
G
A
R
R
A
F
A

54
4

(C
OR

PR

ET
A)

UN

ID

R$

9,

00

12

R$

1
0
8
,
0
0

20
9

[T
IN

TA

PA

RA

IM
PR
ES
SO
RA

EP

SO
N

L3
80

10
0

ML

(A
MA
RE
LO
)

UN
ID

R$

11

,0
0

9
R$

99

,0
0

21
3

TI
NT

A
PA
RA

IM

PR
ES

SO
RA

EP

SO
N

L3
95

OR
IG
IN
AL

(C

OR

AM
AR
EL
O)

UN
ID

R$

11

,0
0

21

R$

23

1,
00

21
4

[T
IN
TA

PA

RA

IM
PR
ES
SO
RA

EP
SO
N

L3
95

OR

IG
IN

AL

(C
OR

AZ
UL
)

UN
ID

R$

11

,0
0

21

R$

23
1,
00

21
5

| T
IN

TA

PA
RA

IM
PR
ES
SO
RA

EP
SO
N

L3
95

OR

IG
IN

AL

(C

OR

PR
ET
A)

UN
ID

R$

11

,0
0

21

RS

23

1,
00

21
6

| T
IN
TA

PA

RA

IM

PR
ES

SO
RA

EP
SO
N

13
95

OR

IG
IN

AL

(C

OR

RO
SA
)

UN
ID

R$

11

,0
0

21

R$

23
1,
00

22
41

TO
NN
ET

PA
RA

IM

PR
ES

SO
RA

BR

OT
HE

R
DR
10
60

UN
ID

RS

25

,0
0

12

R$

30
0,
00

22
5

| T
RE
NA

DE

FI

BR
A

10
M

UN
ID

R$

30
,0

0
6

R$

18

0,
00

226
|

TR
EN
A

DE

FI
BR
A

20
M

UN
D

R$

40
,0

0
7

R$

28

0,
00

E
E
E

E
T
T

TO
TA

LS
EM

O A

CRÉ
SCI

MO
DE

25%
:

R$
158

271
42

E
t
a

s+isistiloletjailatoonlatnisininljnlmailo

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814114401.pdf

assinado por: idU
ser 452